
 
 

Via S. Agostino, 18 – 09070 MILIS (OR) - https://www.unionemontiferrualtocampidano.it 

Comuni di: Bauladu - Bonarcado - Cuglieri - Milis – Narbolia – Nurachi - Santu Lussurgiu - Scano di Montiferro 

- Seneghe - Sennariolo - Tramatza – Zeddiani 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE 
 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI  - CODICE CUP E77H20001340001 - CODICE CIG: 
95720598F7 – INVESTIMENTI CONFLUITI NELLA LINEA PROGETTUALE “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI – M2C4 INVESTIMENTO 2.2” 
NELL’AMBITO PNRR. PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 63 DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 50 DEL 2016 E DELLA DISCIPLINA SOSTITUTIVA DI CUI ALL'ART. 1 C. 2 LETT. A) DELLA 
LEGGE N. 120 DEL 2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
In esito alla procedura di cui all’oggetto, ai sensi e per gli effetti degli art. 32 e 33 del D.Lgs n. 50/2016 

 
RENDE NOTO 

 La procedura si svolge mediante l'utilizzazione del sistema telematico di negoziazione di Sardegna, nel 
rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 82/2005 (Codice dell'Amministrazione Digitale) e attraverso 
la pubblicazione di una RDO rivolta all’operatore economico in indirizzo, iscritto ed abilitato all’interno 
della categoria merceologica: 

 AQ22AC - OG3-STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, FERROVIE, LINEE TRANVIARIE, METROPOLITANE, 
FUNICOLARI, E PISTE AEROPORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI 

 AQ22AC25 - Lavori di importo fino a 1.033.000,00 euro (Attestazione SOA Terza Classifica) 

 Con la Lettera d’invito / Bando di Gara / Disciplinare: 

­ sono state definite le modalità di partecipazione, la procedura e il criterio di aggiudicazione; 

­ era stato fissato al giorno 18/01/2023 ore 09.00 il termine ultimo per la presentazione delle 
offerte col relativo corredo documentale; 

 Gli operatori economici invitati alla procedura e sorteggiati mediante la funzionalità della piattaforma 
Sardegna CAT di estrazione automatica sono i seguenti: 

N
. 

O
rd

. 

OPERATORE ECONOMICO CITTA' PROV. 

1 A.G.C.M. COSTRUZIONI SRL VILLA BARTOLOMEA VE 

2 BASSU SRL ORGOSOLO NU 

3 ICORT S.r.l. NUORO NU 

4 IFRAS S.P.A. ROMA Roma 

5 IMPRESA EDILE CAREDDA GIAMPIERO S.R.L. QUARTU S'ELENA CA 

https://www.unionemontiferrualtocampidano.it/


pag. 2 di 3 

6 IMPRESA ELISEO ING. RENATO S.R.L. ROMA Roma 

7 Ing. Cristian Batzella SAN GAVINO MONREALE SU 

8 INVEST LATINA LT 

9 LOBINA COSTRUZIONI SRL CAGLIARI CA 

10 MAZZEI SALVATORE S.R.L. CROTONE KR 

11 MOSEDIL S.R.L. AGRIGENTO AG 

12 PI.MU SRL GAVOI NU 

13 S.M.V.SRL VILLAGRANDE STRISALI NU 

14 SAN PIO APPALTI SRL CALTANISSETTA CL 

15 SAVIOR S.R.L. FAVARA AG 

 

 Entro le ore 09.00 del giorno 18/01/2022 sono pervenute n. 6 offerte dei seguenti operatori 
economici: 

N
. 

O
rd

. 

OPERATORE ECONOMICO CITTA' PROV. 

1 BASSU SRL ORGOSOLO NU 

2 ICORT S.r.l. NUORO NU 

3 LOBINA COSTRUZIONI SRL CAGLIARI CA 

4 PI.MU SRL GAVOI NU 

5 SAN PIO APPALTI SRL CALTANISSETTA CL 

6 SAVIOR S.R.L. FAVARA AG 

 

 In data 28.12.2022 è stato effettuato il sorteggio degli operatori economici, come da verbale delle operazioni, 

allegato alla determinazione n. 207 del 28.12.2022; 

 La procedura di cui all’oggetto si è svolta in due sedute, esperita tramite il portale telematico Sardegna 
CAT i giorni 18.01.2023 e 25.01.2023; 

 Sulla base delle risultanze riportate nel report generato dal sistema e quanto riportato nei verbali di 
gara n. 01 e n. 02, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, ai 
sensi e per gli effetti degli artt. 32 e 33 del D.Lgs. n. 50/2016, è risultato: 

­ Aggiudicatario provvisorio: PI.MU. SRL con sede a Gavoi (NU) in via S. Antioco 37 P.IVA / C.F. 01437890914 
- Ribasso d’asta 19,875%; 



pag. 3 di 3 

­ Secondo provvisoria in graduatoria: BASSU SRL con sede a Orgosolo (NU) in via Della Pace 40 P.IVA / C.F. 
01308560919 - Ribasso d’asta 19,01%; 

 l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

Con determinazione n. 207 del 28.12.2022 del Responsabile dell’area tecnica dell’Unione dei Comuni del 
Montiferru ed Alto Campidano si è tra l’altro stabilito: 

 di approvare: 

­ il verbale delle operazioni di sorteggio degli operatori economici effettuato in data 28.12.2022, 
allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

­ i verbali di gara n. 1 e n. 2 svoltasi in doppia seduta in data 18.01.2023 e 25.01.2023, allegati alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che 
l’aggiudicatario dell’appalto in epigrafe, sotto le riserve di legge e nelle more delle verifiche 
come previsto dalla normativa vigente, è l’operatore economico PI.MU. SRL con sede a Gavoi 
(NU) in via S. Antioco 37 P.IVA / C.F. 01437890914 - Ribasso d’asta 19,875%, che ha offerto il 
prezzo più basso corrispondente al ribasso d’asta del 19,875% sull’importo posto a base di 
affidamento (pari ad € 696.276,59) per un importo pari € 557.891,62 oltre ad € 19.753,40per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, che determina un importo contrattuale pari a € 
577.645,02, oltre l’IVA in misura di legge (22%) per complessivi € 704.726,92; 

 di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace 
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e avverrà con apposito atto del responsabile del 
Servizio tecnico; 

Rilevato che dalle verifiche effettuate è risultato che le dichiarazioni rilasciate dall’operatore economico 
aggiudicatario in sede di gare sono veritiere. 

 

RENDE NOTO ALTRESÌ 

 

che con determinazione n. 16 del 01.02.2023 del Responsabile dell’area tecnica dell’Unione dei Comuni del 
Montiferru ed Alto Campidano (che si allega in copia) si è tra l’altro stabilito di aggiudicare in via definitiva 
(aggiudicazione efficace) l’appalto in oggetto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n° 50/2016, 
all’operatore economico PI.MU. SRL con sede a Gavoi (NU) in via S. Antioco 37 P.IVA / C.F. 01437890914 
per l’importo di € 557.891,62, derivante dal ribasso del 19,875% sull’importo posto a base di affidamento 
(pari ad € 696.276,59), oltre ad € 19.753,40 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, che determina 
un importo contrattuale pari a € 577.645,02 oltre l’IVA in misura di legge (22%), per complessivi € 
704.726,92. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
F.to Paolo Giacinto Deligia 

 


